www.amunes.es.gov.br

250
DOM/ES - Edição Nº2.229

Vitória, quinta-feira, 16 de Março de 2023

COM O PROJETO EM ANEXO, COM EMPREGO DE
MÃO DE OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS, com
valor estimado de R$ 5.583.811,04 (cinco milhões
quinhentos e oitenta e três mil oitocentos e onze
reais e quatro centavos. Os interessados deverão
retirar o Edital pelo site www.anchieta.es.gov.br/
transparencia/licitacao ou via correio eletrônico, no
endereço cplo@anchieta.es.gov.br

Anchieta/ES, 15/03/2023.

TIAGO SPANHOL FERNANDES
Presidente CELO/PMA - ES
Decreto A nº 473/2022

Protocolo 1046291

Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico nº 012/2023

Processo n.º 19094/2022
IDCidadES:

2023.007E0700001.01.0019
A Prefeitura de Anchieta-ES, por meio da sua
Pregoeira Oficial, torna público a realização da
licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, tipo
menor preço por item,  cujo objeto é a  CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO
DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGÉTICOS
EXCLUSIVO PARA ME/EPP, com objetivo de atender
a demanda do equipamento da Gerência de Proteção
Social Especial: Centro de Referência Especializado
de Assistência Social - CREAS, Emenda Parlamentar
2022-Nº 202281000306, espelho de Programação
320040920220001,   conforme condições quantidades
e exigências estabelecidas neste edital e seus
anexos.,  conforme as Leis 8.666/93, 10.520/02,
Lei Complementar 123/06, Decreto Municipal no
6040/2020  e Decreto Federal 10.024/2010. O Edital
e seus Anexos serão disponibilizados no sítio www.
comprasnet.go.gov.br.
DA SESSÃO: A Sessão Pública do pregão eletrônico
será realizada no dia  28 de Março de 2023.
HORÁRIO: 09h00min (horário de Brasília/DF).
Encaminhamento da Proposta: A partir da data de
divulgação do Edital no sítio do Comprasnet, até a
data e horário da abertura da sessão pública.
Mais informações:
pregao.anchieta@gmail.com

Anchieta, 15 de Março de 2023
Silvana de Azevedo Alpohim Henrique
Pregoeira Oficial - PMA

Protocolo 1047033

Adiamento de Licitação

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS

Nº 013/2023
Processo n.º 2940/2023

ID CidadES:  2022.007E0700001.02.0018
O Município de Anchieta/ES, através da sua Pregoeira,
torna público que o Edital  cujo objeto é REGISTRO
DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE NATUREZA CONTINUADA DE  AUXILIAR DE
ESCRITÓRIO, AUXILIAR DE ESCRITÓRIO POSTO
12X36 (DIURNO), AUXILIAR DE ESCRITÓRIO
POSTO 12X36 (NOTURNO), PORTEIRO,
PORTEIRO POSTO 12X36 (DIURNO), PORTEIRO

POSTO 12X36 (NOTURNO), RECEPCIONISTA,
COZINHEIRA, OPERADOR DE CARGAS E MATERIAIS,
MANUTENÇÃO PREDIAL, OPERADOR DE ESTAÇÃO
DE BOMBEAMENTO, AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS, conforme as Leis 8.666/93, 10.520/02,
LC 123/2006 e Decreto Municipal no 5.679/2017.
sofreu ALTERAÇÃO e por isso SERÁ REAGENDADO
conforme abaixo:
Credenciamento e recebimento dos envelopes: De
09:00 às 09:30 do dia 29/03/2023.  Abertura das
Propostas e Sessão de Disputa: às 09:30 do dia
29/03/2022.
Os interessados deverão retirar o Edital pelo site
www.anchieta.es.gov.br ou via correio eletrônico no
endereço  pregao.anchieta@gmail.com.

Anchieta, 15 de Março de 2023.
JoséliaFrontino dos Santos Marvilla

Pregoeira Oficial - PMA
Protocolo 1046476

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO  DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO - TOMADA
DE PREÇOS N.º 002/2023
ID TCES/ES: 2023.009E0600014.01.0001
Processo Eletrônico: nº 26.781/2022
O MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público para
conhecimento dos interessados o Resultado do
Julgamento de habilitação referente a Tomada de
Preço n.º 002/2023, cujo objeto é a Contratação
de Empresa para Execução Reforma e Revitalização
da Escadaria localizada na Rua Jequitibá - Bairro
Coqueiral, neste Município de Aracruz/ES:
Fundação Construtora LTDA - INABILITADA
TPA Engenharia e Construções LTDA - INABILITADA
R R Engenharia e Construções LTDA - INABILITADA
Fica, a partir desta publicação, aberto o Prazo
Recursal  em conformidade ao Art. 109, Inciso I,
Alínea “a” da Lei Federal N° 8.666/93.
Aracruz-ES, 15 de março de 2023.
Danielle Teixeira Pedrini
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 1046751

AVISO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE
HABILITAÇÃO DA CONCORRENCIA PÚBLICA N°
001/2023
ID TCES/ES:  2023.009E0600014.01.0002 -
PROCESSO Nº:    27.213/2022
ÓRGÃO REQUISITANTE:  Secretaria Municipal de
Obras e Infraestrutura
OBJETO: Contratação de empresa para execução
de obra de infraestrutura da Rua Emílio Rangel e
intervenções nas ruas adjacentes, localizado no
Município de Aracruz/ES
O MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público para
conhecimento dos interessados que, considerando a
inexistencia de recursos quanto a fase de proposta
de preço, realizará sessão pública para a abertura
dos envelopes de habilitação das licitantes cujas
propostas tenham sido classificadas até os 03 (três)
primeiros lugares, conforme  preconiza o Art.1º -